平成３０年１２月６日

会  員  各  位

一般社団法人 北海道ＩＴ推進協会

会 長   森   正 人

（ 公 印 省 略 ）

新春特別講演会と新年交礼会のご案内

謹啓

師走の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の事業実施にあたりましてご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、このたび、恒例となりました「新春特別講演会」及び「新年交礼会」を

別紙のとおり開催することといたしました。

新春特別講演会につきましては、北海道初のフリー国酒（日本酒＆焼酎）ソムリエ

として全道各地のセミナー・イベントを手がける、酒匠＆北海道ソムリエ 鎌田 孝 氏

を講師にお招きして「躍進する道産酒とその魅力」と題し、ご講演いただくことに

しております。

つきましては、新春早々の大変お忙しい時期とは存じますが、「新春特別講演会」

及び「新年交礼会」にぜひともご出席くださいますようご案内申し上げます。

謹白

ご 出 欠 に つ き ま し て は 、平 成 ３ ０ 年 １ ２ 月 ２ ８ 日（ 金 ）ま で に 、

ホームページ 平成３１年『新春特別講演会・新年交礼会』ご案内

https://www.hicta.or.jp/topics/news/2808/

「参加申し込みフォーム」よりお申込くださいますようお願いいたします。

多くの皆様のご来場をお待ちしております。

【 お問合わせ先 】

一般社団法人 北海道ＩＴ推進協会 事務局
札幌市中央区北２条西３丁目１－１６

太陽生命ひまわり札幌ビル２階

TEL（011）590-1380 FAX（011）207-1367

E-Mail info@hicta.or.jp  担当：佐藤・森崎・八巻

https://www.hicta.or.jp/topics/news/2808/
mailto:info@hicta.or.jp

新春特別講演会

１．日 時 平成３1 年１月１６日（水）１６：００～１７：００

２．会 場 京王プラザホテル札幌 ３Ｆ「雅の間」

札幌市中央区北５条西７丁目

３．テーマ 「躍進する道産酒とその魅力」

４．講 師 酒匠＆北海道ソムリエ 鎌田 孝  氏

５．主 催 一般社団法人 北海道ＩＴ推進協会

６．協 力 一般社団法人 情報サービス産業協会

新 年 交 礼 会

１．日 時 平成３１年１月１６日（水）１７：３０～１９：００

２．会 場 京王プラザホテル札幌 ３Ｆ「扇の間」

３．会 費 お一人様 ５,０００円（当日会場にて申し受けます）

［ ※ 酒匠＆北海道ソムリエ 鎌田 孝 氏
『厳選の道産酒』の振る舞いも予定しております ］

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

「新春特別講演会」・「新春交礼会」お申込み方法

※ 平成３０年１２月２８日（木）までに

ホームページ 平成３１年『新春特別講演会・新年交礼会』ご案内

https://www.hicta.or.jp/topics/news/2808/
取得した個人情報を第三者に提供することはありません。
新春特別講演会・新春交礼会申込み及び問合せ対応のために利用いたします。

「参加申し込みフォーム」よりお申込くださいますようお願いいたします。

なお、まとめ申込が出来ず誠に申し訳ございませんがご了承願います。

多くの皆様のご来場をお待ちしております。

【お問合せ先】  一般社団法人 北海道ＩＴ推進協会

札幌市中央区北２条西３丁目 1-16 太陽生命ひまわり札幌ビル２階

TEL：（011）590-1380  担当：佐藤・森崎・八巻

https://www.hicta.or.jp/topics/news/2808/

主 催 ： 一般社団法人 北海道ＩＴ推進協会
平 成 ３１年 『新 春 特 別 講 演 会 』

１．日 時 ：平 成 ３１年 １月 １６日 （水 ） 1 6 : 0 0～ 1 7 : 0 0

２．場 所 ：京 王 プラザホテル札 幌 ３階 「雅 の間 」

講演テーマ ： 「躍進する道産酒とその魅力」
講 師 ： 酒匠＆北海道ソムリエ 鎌 田  孝 （かまだ たかし）

【 講師プロフィール 】

１９６０年 滝川出身。 北海学園大学経済学部経営学科卒。

≪ 第３回世界きき酒師コンクール ２０１２ ≫
26,000 人のきき酒師の《日本酒部門》、6,400 人の焼酎きき酒師の《焼酎部門》の
頂点を極める大会に於いて初の２部門同時ダブルファイナリスト＆ダブル準優勝受賞。

「サッポロビール」に勤めていた父と「北の誉酒造」に勤めていた母とが結婚し酒屋が
はじまり、そこの長男として育つ。英国留学後、株式会社ロイヤルを経てススキノに
日本酒＆洋酒＆カクテルのパブを運営。その後、株式会社オフィス風雲児に参加。
2008 年独立後、北海道初のフリー国酒（日本酒＆焼酎）ソムリエとして全道各地の
セミナー、イベントを手がける。

＜２０１１年１１月北海道初の北海道産酒専門店＞
「北海道産酒ＢＡＲ かま田」オープン（札幌市中央区南 4条西4丁目 MYプラザビル8F 電話：011-233-2321）
＜２０１５年 ６月 餃子と日本酒＆世界のお酒天国＞
「４４６」オープン（札幌市中央区南 4 条西 4 丁目 MY プラザビル 6F 電話：011-233-2321）

北海道産酒啓蒙の第一人者として北海道内はもとより全国でも「国酒」専門家として話題のソムリエ。
ラジオ、テレビ、雑誌、コラム執筆、講演多数。

【 所属団体 】
合同会社タックドゥープラニング  代表  ／ ＮＰＯ法人ＦＢＯ料飲専門家団体連合会役員

ＳＳＩ日本酒サービス研究会＆酒匠研究会連合会理事  ／ 一般社団法人友醸  顧問

【 著作・資格等 】
著作：AmazonKind le 電子書籍版／「北海道産日本酒＆酒蔵入門」ホスピタリティーバンク社

マイベストプロ北海道お酒コラム担当等  ＨＴＢ北海道テレビ／

http://mbp-hokkaido.com/takashikamada/

鎌田  孝  専門家コラム JIJ ICO asQmii   [解決！アスクミー]

https://asqmii.com/jijico/author/kamadatakashi

テレビ北海道：  経済ナビ 酒教授担当

ＨＢＣラジオ： 親びん＆亜樹の蝦夷マリアージュ  元メインパーソナリティー担当（2015.10～2017.6）

イオン北海道： 北海道産酒アドバイザー担当

世界きき酒師コンクール審査員

ＳＳＩ認定 酒匠(さかしょう）／ＳＳＩ認定 日本酒学講師／ＳＳＩ認定 日本酒きき酒師／ＳＳＩ認定 焼酎きき酒師／

ＡＮＳＡ認定 ワインソムリエ／ＳＳＩ認定 日本酒品質鑑定士／ＳＳＩ認定 焼酎品質鑑定士／ＡＮＳＡ認定 ワイン品質

鑑定士／ＢＳＡ認定 スピリッツアドバイザー／ＢＳA 認定 ビアアドバイザー／北海道商工会議所認定 北海道フード

マイスター／北海道商工会議所認定 北海道観光マスター／調理師

■ 主な海外＆国内活動実績等

２０１５年  ３月  スペイン：道産酒販促プロジェクトスペインイビサ島プロジェクト参加
２０１５年１０月  イタリア：ミラノ食の博覧会  講演
２０１５年 10 月  イタリア：ミラノ大使館晩餐会メインホスト担当
２０１６年  ９月  イタリア：トリノスローフードの祭典テッラマッドレ講演
２０１６年１０月  オーストラリア：メルボルン日本酒の日講演＆セミナー
２０１７年  ８月  イギリス：ロンドン  道産酒の会開催
２０１８年  ７月  全国知事会議札幌  夕食晩餐会メインホスト担当
２０１８年  ９月  スペイン：バルセロナ第１回日本酒祭り参加
２０１８年１０月  フランス：パリ  Sa lon de Sake 参加

http://mbp-hokkaido.com/takashikamada/
https://asqmii.com/jijico/author/kamadatakashi